
 Uchwała nr 78 

Zarządu Polskiego Związku Gimnastycznego 

z dnia 30.04.2019 r.  

w sprawie zmiany barw klubowych zawodniczki Dominiki Włodarczyk 

 

 

Zarząd Polskiego Związku Gimnastycznego na głosowaniu podjętym w formie 

elektronicznej podjął i zatwierdził uchwałę w przedmiotowej sprawie w następującym 

zakresie: 

 

§ 1 

Na podstawie § 6 ust. 4 pkt 2 i § 4 ust. 3 Regulaminu zmiany barw klubowych Polskiego 

Związku Gimnastycznego, Zarząd Polskiego Związku Gimnastycznego, po rozpatrzeniu 

odwołania z dnia 2 kwietnia 2019 r. od uchwały Zarządu nr 74 z dnia 3 marca 2019 r. w 

sprawie nałożenia karencji na zawodniczkę Dominikę Włodarczyk, postanawia: 

1. Uchylić decyzję Zarządu PZG nr 74 z dnia 3 marca 2019 r. w sprawie nałożenia 

karencji na zawodniczkę Dominikę Włodarczyk oraz poprzedzającą ją decyzję 

Zarządu PZG Nr 60 z dnia 29 stycznia 2019 r. sprawie nałożenia karencji na 

zawodniczkę Dominikę Włodarczyk. 

2. Wyrazić zgodę na zmianę barw klubowych zawodniczki Dominiki Włodarczyk z 

klubu UKS Irina Warszawa do klubu  RG Legia Warszawa. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zarząd PZG, po rozpatrzeniu odwołania zawodniczki, reprezentowanej przez przedstawicieli 

ustawowych, od decyzji Zarządu PZG w sprawie nałożenia karencji na zawodniczkę 

Dominikę Włodarczyk uznał, że odwołanie z dnia 2 kwietnia 2019 r. zasługuje na 

uwzględnienie z następujących powodów. 

 

W przedmiotowej sprawie pismem z dnia 16 grudnia 2018 r. UKS Irina Warszawa, nie 

wyraziła zgody na zmianę barw klubowych zawodniczki Dominiki Włodarczyk. Zarząd na 

podstawie decyzji nr 60 uznał, że zawodniczka podlega automatycznej karencji, której okres 

wynosi 1 rok tj. do 19.11.2019 r. Od tej decyzji zawodniczka, działając przez swoich 

przedstawicieli ustawowych, złożyła odwołanie. W wyniku rozpatrzenia odwołania Zarząd 

PZG na mocy decyzji nr 74 z dnia 3 marca 2019 r. zmienił decyzję i skrócił okres nałożonej 

wcześniej na zawodniczkę karencji do dnia 30 czerwca 2019 r. 

 

W międzyczasie, tj. w dniu 2 marca 2019 r. zmianie uległ jednak Regulamin zmiany barw 

klubowych PZG. Zgodnie z obowiązującymi w dniu 3 marca 2019 r. przepisami klub 

macierzysty nie może odmówić wyrażenia zgody na zmianę barw klubowych zawodnika do 



kategorii klasy II włącznie, wyjątek Trampolina i Akrobatyka do klasy III włącznie (§ 5 ust. 6 

pkt 3). Zarząd PZG ustalił, że zawodniczka Dominika  Włodarczyk jest zawodniczką klasy II 

tak więc mają w stosunku do niej zastosowanie wspomniane wyżej przepisy. 

 

Zarząd PZG uznał, że jakkolwiek w dacie wydawanie decyzji odmownej przez UKS Irina 

Warszawa obowiązywał poprzedni Regulamin zmiany barw klubowych, to jednak w trakcie 

rozpatrywania sprawy w wyniku złożonego odwołania zmianie uległy przepisy. Nowe 

przepisy stały się względniejsze w stosunku do zawodników, o których mowa w § 5 ust. 6 pkt 

3 Regulaminu. 

 

W ocenie Zarządu PZG względy słuszności sprawiają, że w przedmiotowej sprawie należało 

zastosować przepisy korzystniejsze dla zawodnika, co spowodowało konieczność uchylenia 

uchwał Zarządu nr 60 i 74 i wydanie decyzji wyrażającej zgodę na zmianę barw klubowych 

zawodniczki Dominiki Włodarczyk. 

 

 


